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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE NOWE PRZEPISY MAJĄCE NA CELU 
WALKĘ Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ I ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA 

MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK  
  

Zwalczanie nękania lub gróźb wobec mieszkańców stanu Nowy Jork noszących 
odzież religijną, taką jak jarmułka lub hidżab  

  
Rozszerzenie uprawnień do szkolnych programów przeciwdziałania przemocy w 

celu ochrony zagrożonej młodzieży  
  

Podjęcie działań przeciwko kradzieży telefonów komórkowych w ramach „Prawa 
detektywa Briana Simonsena”  

  
  

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś przepisy mające na celu walkę z 
przestępczością i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork. Nowe 
przepisy chronią obywateli przed przemocą motywowaną nienawiścią, wzmacniają 
edukację w zakresie przeciwdziałania przemocy w szkołach i mają na celu walkę z 
kradzieżami telefonów komórkowych.  
  
„Bezpieczeństwo publiczne jest moim najwyższym priorytetem i jestem zobowiązana do 
wykorzystania wszelkich możliwych narzędzi, aby zapewnić bezpieczeństwo 
mieszkańcom stanu Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Dane są jasne: Od 
czasu, gdy objęłam urząd w 2021 r., stan Nowy Jork stał się bezpieczniejszy, ale jest 
jeszcze dużo do zrobienia, aby powstrzymać nienawiść i zapobiegać przemocy w 
naszych społecznościach. Podpisanie tych ustaw stworzy trzy nowe prawa, które 
pomogą chronić mieszkańców stanu Nowy Jork i jeszcze bardziej ograniczyć 
przestępczość”.  
  
W całym stanie Nowy Jork widać spadek wskaźników przemocy i przestępczości. 
Liczba strzelanin w społecznościach uczestniczących w stanowej Inicjatywie na rzecz 
eliminacji przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE) 
spadła do października o 26%, a ogólna przestępczość poza terenem miasta Nowy Jork 
spadła o 11% w ciągu pierwszych sześciu miesięcy roku. Jurysdykcje objęte 
programem GIVE odpowiadają za około 90% brutalnych przestępstw z użyciem broni 
palnej i 85% brutalnych przestępstw zgłaszanych poza terenem miasta Nowy Jork. W 
zeszłym tygodniu gubernator Kathy Hochul ogłosiła, że jedyna w swoim rodzaju 
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stanowa sieć Centrów Analizy Przestępczości (Crime Analysis Centers) uzyskała 
nagrodę w uznaniu doskonałości w obszarze sądownictwa karnego (Excellence in the 
Field of Criminal Justice) – jedną z sześciu przyznanych niedawno przez działające w 
ramach Departamentu Sprawiedliwości Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of 
Justice, DOJ) Biuro Wsparcia Wymiaru Sprawiedliwości (Bureau of Justice Assistance, 
BJA) z okazji 40. rocznicy ustawy federalnej, na mocy której biuro to zostało utworzone. 
Stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, 
DCJS) finansuje i wspiera działalność 11 Centrów Analiz Przestępczości w całym stanie 
we współpracy z lokalnymi organami ścigania. W 2023 r. pracownicy tych centrów 
obsłużyli prawie 95 000 zgłoszeń o wsparcie, zapewniając krytyczną analizę danych, 
informacje i wsparcie dochodzeniowe, aby pomóc lokalnym organom ścigania w 
ograniczeniu przestępczości, prowadzeniu dochodzeń i rozwiązywaniu spraw.  
  
Ustawa S5302/A8849 zmienia prawo stanowe, klasyfikując zerwanie lub groźbę 
zerwania odzieży religijnej, takiej jak jarmułka lub hidżab, jako nękanie drugiego 
stopnia. W ciągu ostatniego roku doszło do wielu incydentów, w których w aktach 
nienawistnej przemocy grożono osobom noszącym odzież religijną.  
  

Senator Nathalia Fernandez powiedziała: „Wolność religijna jest jednym z najbardziej 
podstawowych praw, które musimy chronić. Nikt nie powinien obawiać się nękania lub 
przemocy za samo wyrażanie swojej wiary lub noszenie stroju religijnego. Ta ustawa 
wysyła jasny sygnał, że w stanie Nowy Jork nie ma miejsca na nienawiść i że będziemy 
stać na straży ochrony godności i bezpieczeństwa wszystkich naszych mieszkańców”.  
  

Członek Zgromadzenia, Nader Sayegh, powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul za 
podpisanie tej ważnej ustawy, która gwarantuje, że zerwanie lub groźba zerwania 
odzieży religijnej, takiej jak jarmułka i hidżab, jest uznawana za to, czym jest – akt 
agresywnego nękania i przestępstwo z nienawiści, na które nie ma miejsca w naszych 
społecznościach. Ochrona praw ludzi do swobodnego wyrażania swojej wiary ma 
fundamentalne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa i godności wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork. Prawo to wysyła jasny komunikat, że akty nienawiści i 
zastraszania nie będą tolerowane”.  
  
Ustawa S4598D/A4917D umożliwia dofinansowanie programów edukacyjnych w 
zakresie przeciwdziałania przemocy z funduszy z Programu grantowego na rzecz 
zapobiegania przemocy w szkole Omnibus (Omnibus School Violence Prevention 
Grant). Nowo zakwalifikowane programy będą zapewniały oparte na dowodach 
wsparcie w zakresie traumy dla zagrożonej młodzieży, doradztwo grupowe i edukację w 
zakresie przeciwdziałania przemocy.  
  

Senator, Jamaal T. Bailey, powiedział: „Zapewnienie dzieciom bezpiecznych 
przestrzeni do nauki jest jedną z najważniejszych rzeczy, które możemy zrobić, ale 
nauczenie ich strategii, jak minimalizować przemoc i zapobiegać jej, to długa droga. Z 
radością ogłaszam podpisanie przez gubernator Hochul ustawy S4598D/A4917D, która 
umożliwia finansowanie programów edukacji antyprzemocowej w szkołach. Dziękuję 
gubernator Hochul, członkowi Zgromadzenia, Khaleelowi Andersonowi i 



przedstawicielom organizacji New Yorkers Against Gun Violence za wspieranie 
bezpieczniejszych, integracyjnych szkół dla uczniów w stanie Nowy Jork!”.  
  
Członek Zgromadzenia, Khaleel Anderson, powiedział: „Ta ustawa jest 
zobowiązaniem do zapewnienia większego bezpieczeństwa w szkołach i lepszej 
przyszłości. Jako orędownik tych przepisów na forum Zgromadzenia, jestem niezwykle 
dumny, że gubernator Kathy Hochul podpisała tę ustawę. Jest to pierwszy z wielu 
kroków w kierunku uzdrowienia i wzmocnienia pozycji społeczności, które zostały 
nieproporcjonalnie dotknięte przemocą. Inwestując w tworzone w oparciu o 
doświadczenie przeżytej traumy i oparte na dowodach programy dla naszej młodzieży, 
nie tylko dbamy o bezpieczeństwo w szkołach, ale wspieramy również nadzieję i 
odporność następnego pokolenia”.  
  

Ustawa S7739B/A8994A wprowadza „Prawo detektywa Briana Simonsena”, które ma 
na celu walkę z procederem kradzieży telefonów komórkowych poprzez wymaganie od 
dostawców usług bezprzewodowych wyłączenia możliwości wykonywania połączeń 
przy użyciu skradzionych telefonów bezprzewodowych. Ustawa została nazwana na 
cześć detektywa Briana Simonsena, bohaterskiego funkcjonariusza NYPD, który stracił 
życie w 2019 roku, podejmując interwencję podczas dokonanego z bronią w ręku 
napadu na sklep z telefonami komórkowymi.  

  
Senator Scarcella-Spanton powiedziała: „Prawo to zostało nazwane na cześć 
detektywa Briana Simonsena, który tragicznie stracił życie podczas interwencji podczas 
do napadu z bronią w ręku w sklepie z telefonami komórkowymi w Queens. 
Funkcjonariusze NYPD codziennie narażają swoje życie, aby chronić i służyć naszej 
społeczności. Niestety, zbyt często ponoszą oni najwyższą ofiarę, ponieważ przestępcy 
wielokrotnie narażają ludzi na niebezpieczeństwo dla korzyści finansowych, czy to 
poprzez atakowanie niewinnych pracowników handlu detalicznego, czy też osób na 
ulicy. Jestem dumna, że mogę sponsorować tę ustawę, aby lepiej uregulować 
odsprzedaż skradzionych towarów i pomóc w zapobieganiu dalszym tragediom 
spowodowanym przez przestępców czerpiących zyski z nielegalnej działalności. 
Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie mojej ustawy oraz Paulowi Digiacomo, 
Scottowi Munro i DEA za ich wsparcie”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Amy Paulin, powiedziała: „Każdy napad może przerodzić 
się w coś brutalnego, co widzieliśmy w mieście Nowy Jork, gdzie detektyw Brian 
Simonsen zginął tragicznie podczas napadu na sklep z telefonami komórkowymi. 
Musimy zapewnić bezpieczeństwo naszym funkcjonariuszom i mieszkańcom, a to nowe 
prawo jest rozsądnym krokiem w tym kierunku. Jeśli złodzieje będą wiedzieli, że nie 
będą mogli używać skradzionych telefonów, nie będą mieli powodu, aby je kraść. 
Dziękuję gubernator Hochul za podjęcie tego kroku, aby pomóc zapobiegać 
przestępstwom, zanim do nich dojdzie i zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom stanu 
Nowy Jork”.  
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